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PW.DA.22.03.58 

 

 

Kancelaria Rady Miejskiej 

Radna Miejska 

Pani Agnieszka Danielewicz  

ul. Goldhammera 3 

33-100 Tarnów 

 

 

W odpowiedzi na interpelację dotyczącą funkcjonowania Tarnowskiego Azylu 

przekazuję poniższe informacje: 

 

 

• Ile zwierząt przebywa w Azylu: 

 

Średniomiesięcznie w azylu przebywa 100 psów (w tym 57 pochodzących z terenu 

GMT) i 30 kotów (27 pochodzących z GMT). Aktualnie ten stan wynosi 107 psów i 

27 kotów.  

 

• Ilu pracowników jest zatrudnionych w Azylu, zakresy obowiązków oraz czy jest 

to wystarczająca ilość osób. 

 

W azylu zatrudnionych jest 4 pracowników (kierownik oraz 3 opiekunów zwierząt). 

Dodatkowo na umowę zlecenie zatrudniony jest rakarz do wyłapywania zwierząt. 

Ponadto Spółka korzysta z usług lecznicy weterynaryjnej – podmiot wyłoniony  

w drodze przeprowadzonego postepowania w trybie Pzp.  

 

Zakres obowiązków pracowników azylu: 

✓ opieka nad zwierzętami; 

✓ żywienie zwierząt; 

✓ utrzymanie pomieszczeń w należytej stanie sanitarnym; 

✓ obserwacja i kształtowanie zachowań zwierząt; 

✓ uczestnictwo w interwencjach w terenie; 

✓ obsługa osób odwiedzających azyl; 

✓ wykonywanie czynności związanych z adopcją zwierząt;  

Ponadto do zadań kierownika azylu należy: 

✓ organizowanie akcji adopcyjnych, pozyskiwanie nowych właścicieli dla 

zwierząt: 

✓ prowadzenie wirtualnych adopcji: 

✓ uczestniczenie w spotkaniach edukacyjnych z młodzieżą; 
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✓ kontakt i współpraca z organizacjami dedykowanymi ochronie praw zwierząt; 

✓ współpraca z instytucjami nadzorującymi działalność schronisk dla zwierząt. 

 

 

Obecny stan zatrudnienia pozwala na bieżącą obsługę azylu, natomiast nie jest 

wystarczający do obsługi całodobowych interwencji a tym bardziej do spełnienia 

wymogów określonych w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia  

20 stycznia 2022 roku w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla 

prowadzenia schronisk dla zwierząt. Zapisy powyższego rozporządzenia zaczną 

obowiązywać w styczniu 2023 roku. 

   

 

• Jakie są rzeczywiste koszty funkcjonowania Azylu i jaka jest dotacja Miasta: 

 

W 2021 roku średniomiesięczny koszt funkcjonowania azylu (wszystkie zwierzęta) 

kształtował się na poziomie 59 000,00 zł. Ryczałt miesięczny z GMT na pokrycie 

kosztów funkcjonowania azylu wynosi obecnie 19 310,62 netto (23 752,06 zł brutto). 

  

• Jakie działania są prowadzone w ramach promocji adopcji: 

 

W ramach promocji adopcji azyl współpracuje z organizacjami prozwierzęcymi, 

szkołami lokalnymi mediami oraz przedsiębiorcami. Systematycznie prezentujemy 

wszystkie zwierzęta, które znajdują się w schronisku na fanpage’u azylu (Fb) oraz 

portalach ogłoszeniowych. Pozostajemy w ciągłym kontakcie z lokalnymi mediami 

takimi jak: Starnowa.tv, Tarnowska.tv, Gazeta Krakowska, Temi, gdzie promujemy 

azyl, adopcje zwierząt oraz zachęcamy do pomocy bezdomnym zwierzętom. Promocję 

adopcji zwierząt prowadzimy także współpracując ze szkołami zlokalizowanymi na 

terenie Tarnowa i sąsiadujących gmin poprzez udział w spotkaniach edukacyjnych 

promujących prawidłową opiekę nad zwierzętami oraz organizowaniem wycieczek 

szkolnych do schroniska. Azyl aktywnie uczestniczy także w imprezach plenerowych, 

gdzie prezentujemy zwierzęta do adopcji oraz dzielimy się z uczestnikami informacjami 

dotyczącymi problematyki bezdomnych zwierząt.  

 

 

• Jakie są aktualne warunki bytowe zwierząt przebywających w Azylu: 

 

Dla psów przygotowanych jest 130 miejsc w 40 boksach wyposażonych w legowiska 

oraz ocieplane budy. W okresie zimowym budy są dodatkowo wypełniane słomą, 

a wejścia do nich osłanione specjalnymi zasłonkami. Poza tym posiadamy odrębne 

ogrzewane pomieszczenie z możliwością wyjścia na wybieg dla szczeniąt, a także 

ogrzewane pomieszczenie z możliwością wyjścia na wybieg trawiasty dla psów  

w trakcie rekonwalescencji. Na terenie azylu funkcjonują również 2 duże rekreacyjne 

wybiegi dla psów wyposażone w przyrządy do pracy ze zwierzętami.  
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Dla kotów przeznaczone są 3 ogrzewane pomieszczenia. Jedno dla młodych kotów 

wyposażone w drapaki, legowiska i półki z możliwością wyjścia na ogrodzony wybieg. 

Drugie dla kotów starszych z takim samym wyposażeniem. Trzecie pomieszczenie to 

izolatka dla kotów w trakcie leczenia oraz na czas przymusowej izolacji.  

Wszystkie psy i koty są odrobaczane, odpchlane, szczepione przeciwko wściekliźnie  

i chorobom wirusowym, czipowane oraz sterylizowane lub kastrowane. 

Dla chorych ptaków przeznaczone są 3 oddzielne woliery.  

 

 

 

Z poważaniem, 
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